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M..oi kochani Współ-Bracia! Mniematn, iz łak niew 

cierpliwie oczekiwała tuteysza Stoiicia zdania waszego 
o dziele Seymowym, tak zapewne WyPrzezacni Oby
watele niecierpliwie po Prowincyach Oczekujecie, co tez 
W Stolicy mówią o Seymikowych waszych czynach?Któ
re wszędzie dokonanie, w wielu zaś mieyscach to uwiel
bienie, to zaprzysiężenie wyborney naszey Konstytucyi 
dowodzą. Lecz nim Wam okażę, iakie tutay w War
szawie panuie mniemanie o ogólney woli waszey, kto-
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X a )(
ra składa wolą Narodu, ponowię winienem pamięci 
wasźey, iak usilnie, iak ciągle wielbiciele dawnego nie
rządu o to się starali, aby wola wasza względem Rządu 
dzisiejszego taiemnicą na zawsze była. Pamiętaycie, 
iź nie każdy, co woła do was; Panowie! Panowie moi! 
ia wasz sługa, chce słyszeć i słuchać głosu waszego.

Jeszcze rokiem przed sławną Epoką w dzieiach 
naszych dni uroczystych 3. i 5. Maja, kiedy gorliwi Pra
wodawcy dla rychleyszego postępowania w poprawie 
Rządu, wnosili,aby zapytanie oprawo obierania Kró
lów do waszey pozostali w  domu Bracia ,woli odesłane 
było; iakichze oni niedoswiadczyli przeciwności, nagan 
i pogróżek ? Oto wyrzucano im ; i z si§ nie godzi zapij- 
tywać Narodu o Prawie wybierania Królów , i i  to ie-st 
iedno co kusić Naród i w  błąd go wprowadzać, i i  nie
przyjacielem Oyczyzny, surowych kar godnym iest ten, 
co takowe wnosi zapytania. Pytam się was kochani 
Współ-Bracia, co takowe znaczyły odgłosy? Nie co 
innego zaiste, tylko boiaźń, aby wola Narodu wzglę
dem poprawy Rządu, nie przeważyła woli prywatney, 
takowey poprawie przeciwney.
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Wszakże zamysł odwołania się do woli Narodu, 

Względem obierania Królów, zniszczonym zupełnie w 
Stanach Seymuiących nie zdstał; ale zapytanie ogólne 
i proste tok wzięło szczególnego i ubocznego. Zamiast 
Więc Uniwersału zapytuiącego się; Czy chcecie mieć w y
braną iedną Familią do Tronu Z Prawem Snkcessyi f  wy
szły do was Uniwersały, na dniu 24. Września z za
pytaniem tylko: Czy iest wola wasza, aby za życia Nay- 
iaśnieyszego Pana niebeśpieczeństwo bez-Królewia, za
stąpione było wyborem wolnym Następcy na Tron f  Tu 
Winienem wam odkryć, czemu przeciwni nowey Po
prawie Rządu, niezmierną radość i otuchę z takowego 
powzięli Uniwersału: Rzekli oni; mnieysza o wybór je
dnego i  na raz Następcy: może on i nie przy imię Korony: 
Seym gdy się nie pyta o wybór Familii z  Prawem Sukces- 
sy i, mała liczba Seymików pro &  contra przemówi, wię
ksza przem ilczy: łVola Narodu taiemnicą dla Seymu bę
dzie: Nasza wygrana,

Stało się kochani Współ-Bracia, źe Woiewództwa 
i Powiaty zebrane na Seymikach 16. Listopada tegoż 
Roku, odpowiadaiąc na zapytanie pomienionego Uniwer
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sału (  Woiewództwo Wołyńskie wyiąwszy )  Frydery
kowi Augustowi Elektorowi Saskiemu, za życia Nayia- 
śmeyszego Pana, następstwo na Tron Polski przezna
czyły. Nie zapytane Seymiki względem Sukeessyi do 
Tronu w małey liczbie za Elekcyą, w małey liczbie za 
Sukcessyą okazały swe chęci, w większey nie równie, 
części, nie sądziły ieszcze aby wyiawić zdania swego. 
W tym stanie oczekiwanym niepewności o woli Na
rodu, niechętni ku poprawie Rządu, łącząc Instrukcye 
milczące z Instrukcyami Sukeessyi przeciwnemi, stali 
się tłómaczami, zastępcami i prorokami woli waszey. 
Oni ogłosili, że czterdzieści kilka Instrukćyi przy E- 
lekcyi, przeciw kilku za zamysłem Sukeessyi, stano
wiły wyrok Narodu, o przyszłey Formie Rządu na
szego, •

Inaczey rzecz wydawała się wiełu Seymuiącym, 
i w  chęciach ku Oyczyźnie i w pracach około iey do
bra niezmordowanym. Milczenie tylu Woiewództw i 
Powiatów; przy wprowadzonym iuż do deliberacyi 
na Seymie proiekcie nowey Formy Rządu, przy gło
śnych i w Zgromadzonych Stanach iw K raiu  mowach
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© naftępftwie Tronu, milczenie, mówię, tylu Wole- 
. jyództw i Powiatów, brane od wielu Seymuiących zo- 
ftało, za dowód raczey zezwolenia, nie zaś przeci
wności względem prawa Sukceiłyi do Tronu. Tym 
duchem ( daleko do wiary podobnieyszym ) natchnione 
Stany Seymuiące na dniu ggo 15 go Maja , ufaiąc świa
tłu i cnocie Narodu w yrzekły: Ze Tron Polfki Ele- 
kctjinym przez familie mieć na zawsze chcę i flanowia. 
I nie zawiodły iię Seymuiące Stany w  przeczuciu wo
li wafzey kochani Wfpół-Bracia, -kiedyście iaką zawfze 
była ta wola, iaką iest, względem Uftawy Rądowey 
na dopiero odbytych Seymikach, iafuo i jednomyślnie 

Jłimi wyiawill ,

Trudno Wam opisać, ile iuż dósżłe wiadomości o 
czynach Waszych Seymikowych, Oycowikiemu fercu 
Jego Królewikiey Mości przyczyniły radości, a do u- 
kończenia dzieła pomyślności powszechney dodały fpo. 
sobów i ochoty. Tak fądzę, źe w bliikiey porze prze
mówi do was'; K r o l  , tym uczuciem, tym umysłem, 
tą w ym ową, któremi Go Opatrzność hoynie obdarzy
ła. Radość ogólna pannie w Stolicy, i lubo nie w ie-
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cfnakim kfztałcie, zdało fię Woiewództwom i Powiatom 
tłómaczyć względem Uftawy Rządowey; nikną miey- 
fcowe różnice, a uwielbienia,, pochwały, okrzyki bez 
zazdrości, na całe imię Polikie spadaią. Rzekłby kto, 
że iedną Prowincyą f ieden Powiat, ieden Dom ikłada. 
cie. Miło nam fzanownego Cudzoziemców podziwie- 
nia bydź tutay świadkami: =5 Tenże to Naród (  mó
w ią’ oni )  który nam za niezgodny,' za nierządny, za 
me światły wyftawiano ?  Gdziez fą  c i, którzy fig ośmie~ 
M li w  inney poftaci N aród , a w  inney Seym wyftawiać ?  
W  rzeczy famey, Wy kochani Bracia f dziełem Seymi- 
ków wafzych, potwarzy nakazuiąc milczenie, Euro
pę przeświadczacie, iak Seym Ofobę Narodu wiernie 
wyobraża.

Cóż na to nieprzyiaźni Konftytucyi ggo  i Jg o  Ma- 
ia ? Daruycie im kochani WfpóLBraeia, źe upor iwóy 
i miłość włafną pokrywaią iefzcze nieiakiemi wątpliwo
ściami. Przychodzi na myśl iednym, czyli Uiiawy Sey- 
mowe podpadaią Elekcyinym Seymikom ? Drugim 
czy Instrukcye Peterzburikie, Beriinfkie, Wiedeńlkie 
nie znifzczą Narodowych ? Trzecim, czy Naród w  zda-
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niu fwoim nie uwiedziony? Tym , co o przyzwoitym 
ezaiie wątpią, odpowiecie zapewne Wfpół-Bracia moi:
Z e niemafz pory roku, w któreyby Obywatelom nie by
ło wolno, dokonywać, czcić, / uwielbiać Uftaw Seymo- 
wych. C i, coiię obcych lękaią Dworów, niech Wam 
powiedzą, czy oni mniemaią, ze iej nierządzie i niezgo
dzie Poljka byłaby bardziey od Sąfiadów fzanowaną 
iak dzißay w  iednomyśtności i Rządzie ? Nakoniec tych, 
co o świetle Narodu wątpią, raczcie zapytać fię : czy 
wątpią o świetle całey Europy wielbiącey Uftawę nafzą 
R ządow ą , i czemu Jkromniey o fwoim włafnym 'nie w ąt-‘ 
p ią  rozumie ? Profte wypadaią odpowiedzi, na nietru
dne , więcey powiem: iuz iuź niknące zarzuty. Piszę 
bowiem w  porze, w którey rzetelny Wam kochani 
WspóLBracia wyilawiwfzy obraz zdania i uwielbienia 
Stolicy względem czynów wafzych, kończyć go mo
gę Iłowami prawdy : K ról b§dzie wefelił fię w B ogu , 
i chlubić fię będą wfziyfcy, którzy nań przyfięgaią , bo 
zatkane fą  ufta mówiących nieprawości. Pfalm 62. v. 12 .
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26. Lutego 1793.
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